lionem ipsam peragerenl ci negolia il-

lam concorncnlia expedirenl , ac socrc-

lariiim, indicom, cancellarium, seu aclua-

rinm commissarium, elfiscalern, aliosque

forsan odficiales et minislros sacrae vi-

silationis huiusmodi depnlavcril, varias-'

qiie eisdem cardinalibus, ac eonnn et

diclorum praclatornm Congregalioni
,

necnon officialibus el ministris praedi-

clis facullales, praeeminenlias et indiilla

concesseril el imparlitus fueril, ci alias,

proni in diversis ipsius Innocenlii prae-

deccssoris lilleris desuper in simili

forma Brevis expediiis, quarum lenores

praesenlibus prò piene et sufTicienter

exprcssis ac de verbo ad verbum in-

serlis haberi volumus, uberius conline-

lur; el, sicul accepimns, memorati qiii-

dem cardinales visilatores una cum
praclatis coadiutoribiis, etiam piae me-

moriae Clementis Papae XI praedeces-

soris nostri iiissu, visilalionem huius-

modi lam in eisdem palriarchalibiis quam
in aliis collegialis el fere omnibus pa-

rochialibiis ecclesiis, ac in mullis mo-
nasleriis regularium lam virorum quam
mulierum, necnon collegiis, hospilali-

bus, confralernitatibus et aliis locis piis

diclae Urbis poslea prosecuti fuerinl
,

salutaribusque monitis el decrelis, ubi

opus Inerii, providerinl; visilalio lamen

ipsa in omnibus ecclesiis ac locis et

operibus piis praediclis nondum sit

peracla, scd multa negotia eam concer-

nenlia adhuc pendeanl indecisa : bine

est quod nos, pastorali studio conside-

ranles quantopere visilalio huiusmodi

ulilis et necessaria sii, non modo ad

lollendos abusus, sed etiam ad praeca-

vendimi nedeinceps inlroducantur, quan-

lumque boni ex illà hactenus provene-

rit et benedicente Domino proventurum

sit si visilalio ipsa conlinuetur et absol-

Mamlal ul

in rubfjci.
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valur, ac in eà, qiiae ad Dei ciiltiim et

gloriain animarnmque saliilein oppor-

liina el conducibilia sunt, siciil liacle-

niis facilini est, in poslernm quoque pie

prndenleiqne statiianlnr, molli proprio,

ac ex cerlà scientià el niauirà delilie-

rationc noslris, deque apostoiicae po-

leslalis plcniliidine, memoralam visila-

tionem coiilinnari ci absolvi , causasqne

indecisas in Congregalione praediclà

pendenles, proni aeqnilatis atqne insù-

liae ratio suascrii, terminari, visilalio-

nes parlicularium ecclesiarum ac loco-

rum et operiim pioruni iam inchoatas

absolvi , necnon ecclesias ac loca et

opera pia, tam hucusquc visitala qiiae

ileralam visitalionem exposcere vide-

bunliir, quam nondnm visitala, visilari,

ceteraque omnia et singiila visitalionem

huiusmodi concernentia fieri, geri, sta-

tui el ordinari ac execiitioni deniandari

debere, tenore praesenlium, decernimus

et mandamns; ac omnes el singulas fa-

cultales, privilegia, gratias, praeeminen-

lias, praerogalivas et indulla quaccum-

que praediclis cardinalibus el praelatis,

eorumque Congregalioni, necnon omni-

bus et singulis officialibus el ministris

supradiclis , a memoralis Innocenlio el

Clemenle praedecessoribus per suas re-

spective litteras desuper emanatas quo-

vis modo respeclive concessa et altri-

bula, per obitum eorumdem praedeces-

sorum minime cessasse, sed in suis ro-

bore et firmilale permanere, omnibusqiie

et singulis praediclis respeclive adhuc

competere et suffragar! debere, decer-

nimus pariter el declaramus; el, quale-

nus opus sii, facultales, privilegia, gra-

tias
,
praeeminenlias

,
praerogalivas et

indulla huiusmodi eisdem cardinalibus

el praelatis , eorumque Congregalioni
,

ac officialibus et ministris praediclis, in

omnibus et per omnia
,
proni eis re-

speclive a supradiclis InrioetMilio ci Cle-
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mente praedecessoribus concessa et

allribula fuerunt, moUi, scientià, deli-

beralione el poleslalis plenitudine pa-

ribiis, denuo conrcdimus, tribnimus et

imparliiniir.

§ 2. Decernenles, eie. '. cunsuiao.

§ 3. Non obslanlibus, praemissis, ac Derociu»

omnibus el singulis, eie. .

§ A. Volumus autem, ut eanimdem vhUs tran.

praesentiuum lilterarum, eie. .

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris, die xxviii

mail, MDCCXxi, ponlilìcalus nostri an-

no I.

Dat. die 28 mali 1721, pontif. anno I.

VII.

Cotifirmalnr decrelnm Congregationis

episcoporum et re.gularium de alter-

nalivd officiorum prò provincia S. An-

lonii iti Lusilanià fralnim Minoriim

de Observanlìd Discalcealortim *.

Innocentius Papa XIII ,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Nuper, prò parie dileclorum filio- lìsposKio.

rum Emmanuelis a Gloria nonnullorum-

que fralrum expresse professorum pro-

vinciae S. Antonii in Lusilanià Ordinis

Minorum sancii Francisci de Observantià

Discalcealorum nuncupalorum, Congre-

galioni venerabilium fralrum noslrorum

S. R. E. cardinalium negotiis et con-

sullationibus episcoporum et regularium

praeposilae exposilo
,

quod ipsi
,
prò

bono pacis et pacifici eiusdem provin-

1 Omnia ut supra pag. 7 6 el seq. (r. T,).

2 Celerà ut pag. 8 a (r. t.).

3 Reliqua ut ibid. (R. t.).

4 A Clemente XI consl. ed. Mdccxii, die 23

decenibris, ponlif. xiii, revocata fuit dismem-

bratio conventus S. Luciae et ospitii de Portici;

et huius Ponlilìcis const. ed. mdccxxii, die 22

iunii, pontif. Il, extal comraissio nuncio Nea-

polis super eùdem dismembratione.
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ciac regimine , alleinativani officionim

in eà cum divisione leiritorii slabiliie

pluiiniiim desidcrabant in lume nioduni,

videiicel:

niiisio lerri- I. Quod praedlcla provincia S. Anlonii,
Ioni proTinciad \ i -, •

aequaiiiaie nu- secuDduiii l'egiones, temtoria, per qiiae pro-

loiu!
"'•""^^"teiidilur, in duas aequales partes dividatur,

(juarum ' lljssipoiienses civilates, orientaleni

scilicel et occidenlalem, cum suis territoriis,

vulgo termos, inclusive provinciani de Alem-

viso et regionos ultra mare comprehendat,

altira vero totum id quod a territoriis l'iys-

sjponensibus per provincinm de Extremadura

«sque ad villani de Canlhanhede districlus

civitatis Conimbricensis inclusive inciudi-

tur, et sic divisae conserventur, ut religio-

sorum numerum ulriusque hierarchiae, cle-

ricalis videlicet et laicalis, in unaquàque

parte aequalis sit ; sed
,
quia de praesenti

numerus Ulyssiponensiuni in magna parte a

non Ulyssiponensibus hubet excedi, donec

ad aequalitatem perveniant, ex novitiis re-

cipiendis duae partes ex Ulyssiponensibus

et una ex aliis dumfaxat ad habilum aJmit-

tatur, proportione servata Inter clericos et

laicos, prout necessitati provinciae videbitur

expedire, ita taliter ut semper aequalis fra-

trum numerus bine inde valeat conservar! :

et haec quantum ad divisionem.

De aiipriiaii- n. (Juantum vero ad electioneni officio-

rum uriìduium. rum ita procedi debeat, ut in uno capitulo

minister provincialis et duo definitores ex

una parte, et custos et ahi duo definitores

ex alia parte eligantur ; in capitulo vero

sequenti fiat viceversa; quia lainen duode-

cini ab bine annis ex non Ulyssiponensibus

qualuor provinciales ministri sortiti fuerunt,

prò aliquali compensatione cum parte L'iys-

siponensi, in capitulo proxime babendo al-

ternativa ex T'iyssiponensibus exordium ser-

vata, et ex islis minister provincialis et duo

definitores, ex non Ulyssiponensibus vero

custos et alii duo definitores eligantur; in

capitulo vero sequenti res e conlra se babeat.

iiem roiiqno- Quod SÌ ad eleclionem vicarii provincia-
roiu olliciurum, ^

1 Deest voi una vel prima (R. T.).

2 Videtur legendum suynat [R. t.].
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lis, deficiente ministro ante cianpletuin tiien-niTrinn de sur-

iiium, oporleat deveniri, digiiiore patie prò-''''*'"'

vinciae praesidente, in absenlià superioris

generalis, ex eàdein provincialis parte vica-

rius eligalur. Quod etiam in electionibus

tum comniissarii provincialis, tam etiam pro-

ministri (impedito provinciali) capituli ge-

neralis causa observandum erit, quantum

scilicet ad hoc quod electi ex eàdein parte

assumantur. Et sic pariter observandum erit

in guardianorum electionibus , ut aequalis

numerus ex unaquàque parte assumatur.

Atlanien, ut aequalis convenluum dislributio

fiat, bic ordo servandus erit, quod ex illà

parte ubi provincialis fuerit, eligantur guar-

diani vel praesidentes cum voto prò con-

ventibus de Corthaneyra, Casanova, Penella,

Soveral, Tancos, Cantbanhede, Sernacbi
;

ex illà vero ubi custos fuerit, eligantur si-

militer guardiani vel praesidentes cum volo

prò convenlibus Ulyssiponis occidentalis,

coltegli Conimbricensis, Cornota, Meruana,

Penbeyro, Certeam, Convalescenza et Pora-

bal. At ne suffragia in capitulis provinciali-

bus a parte custodis partem alteram exce-

dere valeanl, tum dumtaxat, et non alias,

secrelarius provinciae, et ex parte provin-

cialis per eleclionem fiat siculi guardiani,

et volum habeot in comitiis provincialibus,

quoadusque conventus dispares fuerint ; ita

enim novi convenlus vel hospitia siculi

guardiani et praesidentes cum voto distribuì

debent, ut prò unaquàque parte suflVagia

sint aequalia
;
quod si aequales existant in

suffragiis luiiu^modi, nec votum secrelarius

provinciae babeat, nec per suffragia, sed ad

provincialis libitum assumatur.

Ad praesidentes quoque sine voto, vica-

rios, novitiorum magislros, ostiarios, et alia

hniusmodi officia, cum aequalilate, quantum

fieri possil, religiosi ex unaquàque parte

assumantur, et qui in uno triennio fuerint

ex una parie
,

prò eisdem officiis in alio

sequenti ex aiterà eligantur.

Idem pariler observandum erit prò stu-

diis tum philosophiae tum theulogiae scho-

lasticae tumque inoralis, ut studentes, lecto-

res, et qui passanles vulgo dicunlur, bine

inde in acquali numero eligantur, hac ta-
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inen exceplione, quoti, si ex una parte suf-

ficientes non sint qui legere possint, et hoc

a pieno definitorio approbetur, assumantur

ex aliis qui idonei reperiuntur. Et haec de

clectionibus.

De subroBJ- III. In subrogationibus ita res se habeat,

CTropVoium^in^quod, deficiente ante completum triennium,

eDniuDi.
Ygi promoto aliquo ex officialibus, tum de-

finitori ' tum etiam alio quocumque, alter ex

eàdem parte eius loco substituatur. Pro de-

finitorio vero hic specialis ordo servandus

eril, quod in subrogatione unius aut alterius

ex definitorio, primo patres provinciae se-

cundum eorum ordinem, secando excusto-

des, tertio exdefinitores, quarto exguardiani

antiquiores substituantur ; cum hoc tamen

quod, si multi guardiani aequales sint a die

professionis, unus allerum in subrogatione

praecedat ; si vero antiquior exguardianus

sit guardianus actualiter, alter guardianus

eiusdem parlis suo loco eligatur, et ipse in

definitorio subrogetur, in quo, si triennium

compleverit, gaudeat ac si custos vel defi-

nitor in capitulo eleclus fuisset ; si tamen

non compleverit, remaneat ac si nullatonus

subrogasset. Et quia in regionibus ultra

mare prò conventu de Gran Para ex hac

provincia guardianus et commissarius pro-

vincialis eligi solent, ita electio imposterum

fieri debeat, ut guardianus eligendus semper

ex parte provincialis sit, commissarius vero

ex parte custodis. Et si hic, postquam suo

officio functus fuerit, ad provinciam primo-

diclam revertatur, locum immediatura post

exdefinitores in subrogationibus obtineat. Si

vero commissarius missionum prò eodem

Gran Para ex liac provincia fieri contigerit,

per triennium tantum perduret, et modo ex

una parte, modo ex alia eligatur, itaut in

omnibus et per omnia aequalis officiorum

Poenae in cou-
tlistributio conservetur.

travenionies. ,y gj^ gj religiosus aliquis de praesenti vel

in futurum impugnaverit et contradixerit

vel retardare prflesumpserit executionem al-

lernativae huiusmodi aut alicuius ex con-

ditionibus in ipsà praeinsertis, ipso facto

privatus actibus legitimis in perpetuo existat:

1 Videtur legendum definilore (R. !.)•
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Emanavil ab eàdem Congregatione

cardinaliiim decretum Icnoris qui se-

quiliir:

Sacra Congregatio eminentissimorum et D^retum

reverendissimorum S. R. E. cardinalium ne- „,8 ,er'riur.

gotiis et consultationibus episcoporum et

regularium praeposita, auditis patre procu-

ratore Curiae et aliis superioribus generali-

bus Ordinis, referente eminentissimo Priolo,

censuit, praefatnm alternalivam in omnibus

iuxta pelila esse concedendam, prout prae-

sentis decreti vigore benigne concessit. Ro-

mae xxiii mali mdccxxi.

S 2. Cum aut'em, sicul prò parte eo- connnnaiio

rumdem Emmanuelis el Iralrum nobis

subinde expositum fuit, ipsi decretum

huiusmodi, quo firmius subsistat, aposlo-

licae confirnialionis noslrae patrocinio

communiri summopere desiderent: nos,

specialem ipsis exponenlibus graliam

Tacere volenles, et corum slngulares

personas a quibusvis excommunicalio-

nis, suspeiisionis et inlerdicli, aliisquc

ecclesiaslicis sentenliis, censuris et poc-

nis, a iure vel ab bomine, quavis occa-

sione vel causa lalis, si quibus quomo-

dolibet innodatae exislunl, ad effectum

praesenlium dumtaxat conscquendum,

harum serie absolvenlesetabsolulas fore

censentes, supplicationibus eorum no-

mine nobis super boc bumililer porre-

clis inclinali, decretum preinserlum, au-

ctorilate apostolica, tenore praesenlium,

approbamus et confirmamus, illique in-

violabilis apostolicae firmilalis robur

adiicimus: salva tamen semper in prae-

missis aucloritale supradiclae Congre-

galionis cardinalium.

§ 3. Decernenlcs, etc. '.

§ 4. Non obslanlibus praemissis, ac

conslilutionibus et ordinalionibus apo-

slolicis, necnon, quatenus opus sii, pro-

vinciae et Ordinis praedictorum, eie. '.

1 Reliqua ut pag. 703 a (r. t.).

2 Reliqua ut ibid. (R. t.).

Clausulae.

coulianoi U[U.
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Datura Romae, apud S. Mariani Màio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xvi iunii

MDCCxxi, ponlificalus nostri anno i.

Dal. die 16 iunii 1721, poutif. anno i.

Vili.

Concedunlur privilegia capellanis San-

clilatis Suae*.

Innocentius Papa XIII,

ad fntaram rei memoriam.

Eiordiam in Grata familiarilatis obsequia, quae

^m nom'ina'"?- dilecti filii Dominicus Miliani nullius

dioecesis provinciae Romanae, Petrus

Paulus Quintii Reatinae, Petrus Galeazzi

Mentis Falisci respective dioecesis, et

losephus Anconitanae, canonicus su-

pranumerarius ecclesiae Anconitanae,

presbyteri , moderni capellae nostrae

ponlificiae capellani, familiares nostri,

nobis et Apostolicae Sedi hactenus im-

penderunl et adirne sollicitis studiis

impendere non desistunt, necnon vitae

ac morum honealas, aliaque laudabilia

probitatis et virtulum merita, quibus

corum personas lam familiari experien-

tià quam etiam fide dignorum testi-

moniis iuvari percepimus, nos inducunt

ut illis reddamur ad gratiam liberales.

concesjio pri- § 1. llinc cst quod nos, volenles il-

los specialibus lavonbus et graliis pro-

sequi, eosque a quibusvis excommuni-

cationis , suspensionis et interdicti, a-

liisque ecclesiasticis senlentiis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodati existunt, ad efTectura

praesenlium dumtaxat consequendum
,

harum serie absolventes et absolutos

Tore censenles, motu proprio, non ad

supradiclorum Dominici , Pelri Pauli
,

i Eadem privilegia concessa fuere a Clemen-

te XI constit. edit. mdccxii, die 7 decembris,

pODlif. XIII.

Bull. Rom. - Voi. XXI. HI

Petri et loseplii, vel alicuius ipsorum,

aut aliorum prò eis , nobis super hoc

oblatac petitionis instantiam, sed de

mera nostra deliberatione ac certa scien-

lià, apostolica auctoritate, tenore prae-

senlium, Dominicum, Petriim Paulum,

Petrum et losephum praedictcs et ilio-

rum singulos, in noslros et Sedis Apos-

tolicae notarios recipimus, etc. *.

Datum Romae , apud S. Mariani Ma-

iorem , sub annulo Piscatoris, die xvii

iunii MDCCXXi, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 17 iunii i7'21, ponlif. anno i.

IX.

Statuitur ut fratres laici de Observan-

tid Reformatorum ac Tertii Ordinis

in regno Siciliae praeslent iuramen-

tum cedendi praecedentiam clericis^.

Innocentius Papa XIII ,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Dudum felicis recordalionis Urba-

nus Papa Vili pracdecessor nosler per

quasdam suas desuper in simili forma

Brevis die xvi novembris mdcxlii molu

proprio expedilas litteras, ne de celerò"

ulli fratres laici seu conversi Ordinis fra-

trum Minorum sancii Francisci de Ob-

servantià Reformatorum nuncupalorum,

quovis sub praetextu, quaesito colore vel

ingenio, etiam ratione antiquioris suae

ad habilum regularem dicti Ordinis re-

ceptionis aul in eo emissae professiouis,

1 Reliqiia omnia ut in const. Clementis X

data die vi octobris mdclxx
, quam vide in

tom. xviil, pap. 115 b et seq. (R. T.).

2 De hac praecedentià extat Urbani Vili

constit. edit mdcxlii, die 16 novembris. In Cle-

mentis XI constit. edit. mdccxiv, die 6 octobris,

ponlif. IV, confìrmatum fuit quoddam decretum

de primatu in provincia Baeticà ; et Benedi-

cti XUl constit. edit. mdccxxviii, die 16 decem-

bris, pontif. v, praecipitur executio eonstitutio-

nis Urbani Vili.

Ab Urbano
Vlllveliluuifiiit

tub oicornniuni-

calionis poeoà
ne laici pracce-
dereril clerico»

Miuores de Ob*
servanlia.
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Eeu cuiusvis consuetudinis, fralres clcri-

coseiusdeni Ordinis in quibusvis functio-

nibus tam ' piiblicis quarn piivalis prae-

cedere, el ne quicumque superiores Or-

dinis praedicli id deinceps quoque modo
permittere auderenl seu praesumerent,

sub excommunicationis poenà ipso facto

per contrafacienles incurrendà, sub cer-

lis modo el forma lune expressis, apo-

slolicà auctorilale staluil, ordinavi! el

probibuit, el alias, proni in praediclis

lilleris
,
quai'um lenorem praesentibus

prò piene el sufficienter expresso ac ad

verbuni inserto liaberi volunius, uberius

Peiiiur cn-continelur. Ginn autem, sicut dilecti filii

coBsiiiuiiunis. Iralres Urdmis Minoruni de Ubservanlia

el Reformalonim necnon Terlii Ordinis

eiusdem sancii Francisci regni Siciliae

nobis nuper exponi fecerunl, ipsi praedi-

claruni lilterarum einsdem Urbani prae-

decessoris observanliam superioribns

generalibiis Ordinum hninsmodi per nos

praecipi summopere desiderenl, quem-

admodum ab aliis omnibus regularibus

ci ipsis Ordinibus extra dicUmi regnum

servari asseritur: nobis proplerea dicli

exponenles, quo graves perturbationes
,

liles ac conlroversiae hac in re exortae

de medio tollanUir, humiliter supplicar!

fecerunl ut in praemissis opportune pro-

videre el ut infra indulgere de beni-

gnilate apostolica dignaremur.

siaininm do 8 2. Nos igilur, ipsos exponentes spe-
observ.Liha (li- .

'
, r ;

cLaR.unM,iu'iocialibus favoribus el graUis prosequi vo-

mè'niopraesiai) lenles, Ci coruin singulares personas a

cerili i)oeii'is. quibusvis excommutiicationis, suspensio-

nis el inlerdicti, aliisque ecclesiaslicis

senlentiis , censuris et poenis , a iure

vel ab homine
,

quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodolibel in-

nodalae exislunl, ad effectum praesen-

lium dumlaxal consequendum , harum

serie absolvenlcs el absolulas fore cen-

senles, buiusmodi snpplicalionibus in-

1 Yerbum lam nos addimus (R. T.).
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clinati, de venerabilium fratrum noslro-

rum S. R. E. cardinalium negoliis et

consullalionibus episcoporum el regula-

rium', qui relaliones dileclorum etiam

filiorum commissarii generalis Curiae

lam de Observantià quam procuratoris

generalis Reformatorum el Terlii Ordi-

nis buiusmodi viderunl , Consilio , ut

superiores regulares Ordinis praedicli

imposlerum laicos seu conversos quos-

cumque ad professionem admiltere ne-

queant, nisi anlea coram testibus emil-

iani votum vel iuramenlum cedendi cle-

ricis praecedenliam (iniunclà superiori-

bus conlrafacienlibus privationis ofllcii

el vocis aclivae el passivae poenà ipso

facto incurrendà, laicis vero seu con-

versis sine praediclo volo seu iuramento

profitentibus nullitalis professionis), el

interim superiores eiusmodi laicos seu

conversos ad observanliam praediclarum

lilterarum Urbani praedecessoris bac de

re emanalarum, ut praefertur, coganl,

dieta auctorilale, tenore praesentium, ili-

dem' slaluimus, dececnimus et ordina-

mus : salva tamen semper in praemissis

auctorilale Congregalionis eorumdem

cardinalium.

§ 3. Decernentcs pariler, easdem prae- uau.uiae.

senles lilteras fìrmas, eie. '.

S 4. Non obslantibus constitutionibus conirariorum

,. . ., ... ,. dProjilio.

et ordinationibus aposlolicis, necnon di-

clorum Ordinum, etiam iuramento, eie*.

§ 5. Volumus autem ut earumdem r(.iei tran-

. . . . imnplorum,

praesentium lilterarum Iransumptis, eie. .

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die v iulii

MDCCxxi, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 5 iulii 17'21
,

pontif. anno i.

1 Deest vox praeposilorum (n. T.).

2 Edit. Main. legit ibidem prò ilidem (r. t.).

3 Reliqua ut pag. 703 a (r. t.).

4 Reliqua ut ibid. (r. t.).

5 Reliqua ut pag. 704 a (r. T.).
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X.

Confirmantur constitutiones Urbani Vili

et Alexandri VII super exemptione

hospitalium fralrum Ordinis S. loan-

nis Dei ab Ordinariorum inrisdiclione

prò Congregaiione Hispaniac*.

Innocentius Papa XIII,

ad perpetuam rei meiBorìam.

KidrJiui».

A Paulo V
exenipu fuit iti*

dieta Congri*;;;!-

lin ab Orftiuj-

riorQm iurisdi-

elione.

Iniuncti nobis caeliUis pasloralis of-

ficii solliciludo nos admonet, ut ea,

quae ad sacrarum religionum el con-

gregaliomim uberes bonorum operum

fruclus in Ecclesia Dei ad illius laudem

et gloriam paiiperumque solanien et

siibsidiiim proferre iugiler satagenliiim

favorem ex huius Sanclae Sedis provi-

dentià emanata nosciinlur, quo firma

semper atque illibata persistant, apo-

stolici mimiminis praesidio roboremus.

§ 1. Exponi siquidem nobis niiper

fecerunt dilecti fìlii fralres Congrega-

•tionis Hispaniae Ordinis S. Ioannis Dei,

qiiod dudum felicis recordationis Pau-

lus PP. V praedecessor noster , inter

alia, dictam Congregalionem, omnesque

et singulas eius domos , superiores,'

eliam maiorem, el fralres ac personas el

ministrantes tam in Italia quam in Hi-

spaniis aliisque mundi parlibus consislen.

les, ac tarn ealenus fundatas, quam de

celerò fundandas, in bis dumtaxal quae

regularia inslilula iuxla eius conslilu-

Irones a Sede Apostolica approbatas et

confirmalas concernebant, a superiori-

1 Hac de re vide hic cilatas constiiutiones

Pauli V ed. mdcxix, die 16 martii, Urbani Vili

ed. MDCxxxviii, die 9 iulii, pontif. xy, Alexan-

dri VII edit. MDCLviii, die 6 novembris, pon-

tif. IV, et MDCLix, die 5 novembris
,

pontif. v.

Ab Innocentìo XI, conslit. edit. mdcxcui, die 20

mail, pontif. ii, concessa fuit exemptio a proces-

sionibus; età Benedicto XIII, const. ed.MDCCxxiv,

die 13 seplembris, ponlif. i, confirmantur pri-

vilegia concessa ab L'rbano Vili, et nova con-

ceduntur.

IXNOCENTIUS XIII PP. 883 .\n. C. 1721

tale , visitalione , correclione el eliam

obedienlià Ordinariorum locorurn (gitani

religiosi dictae Congregationis regula-

ribus inslilulis suis sese conformare

deberenl, salvis in reliquis tam sacro-

rum canonum et Concilii Tridentini

decrelis, quam Romanorum Pontificum

praedecessorum nostrornm lune suorum

litleris in favorem Ordinariorum ema-

nalis, quibns nullatenus derogare, qui-

nimo eas in suo robore et firmilale

permanere intendebat) peniUis el o-

mnino perpetuo exemit, absolvit et libe-

ravi!, ac eos in praemissis dumtaxal ab

omnimodà Ordinariorum locorurn inris-

diclione perpetuo exemptos fore et esse

declaravit; ipsisque Ordinariis et eoruni

cuilibel, eliam?i cardinalalus lionore

praefulgcrent, ne deinceps in iliis, quae

observantiam, disciplinam et inslilula

regularia Congregationis huiusmodi ut

praefertur concernebant, praeterquam

in casibus in sacris canonibus et Con-

cilio Tridentino ac litleris apostolicis

praedictis quomodolibel contenlis , se

immiscere et intromitlere valerent seu

praesumerent, districle pi-aecepit et in-

hibuit ; et alias, proni in ipsius Pauli

praedecessoris litleris desuper in simili

forma Brevis die xvi marlii mdcxix ex-

pedilis
,
quarum tenorem praesenlibus

prò piene et sufficienter expresso ac

de verbo ad verbum inserto ' haberi vo-

lumus, uberius continelur.

Et subinde recolendae memoriae Ur- qm deimia

I i->T-i TiTi •
1

slatucrit Urba-
banus PP. Mli etiam praedecessor no-ousviii.

ster per alias suas itidem in simili forma

Brevis expeditas litteras, ut, quoad di-

ctae Congregationis conventus el bospi-

talia in quibus essenl diiodecim reli-

giosi, episcopi nullalenus se ingererent,

declaravit et decrevit, proni in ipsius

Urbani praedecessoris lilferis desuper

i Edit. Maia, legit expressis . . . inserlis prò

expresso . . . inserlo (r. t.).
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confeclis, quarum tenor est qui' sequi-

tur, videlicet:

Urbani vili Urbaiius PP. Vili, ad perpeluam
conslMuiio, qua , . « • » i'« j*
conveniu^, ubi r« memonam. Cum, sicut alias di-
Don sunuìunde- 1 ,

^.. i i* r» in
eira reiiifinsi , lectijs filius Angeliciis nampiiela Lon-

iuiisiii.tioni in gregationis B. loannis Dei procurator

laxaisubiiciuD-generalis nobis nuper exponi lecit, etc. .

lur.

Datum Romàe, apud S. Mariam Maiorem, sub

annulo Piscatoris, die ix iulii mdccxxxviii, pon-

tificalus nostri anno xt.

Ac postinodiim similis memoriae Ale-

xander Papa VII ilidem praedecessor

nosler, ex eo qnod sibi lune exislen-

tes fralres Congregationis hiiiusmodi

se eiusdem Urbani praedecessoris litte-

rarum tenore indigere significari fece-

rant, ipse Alexander praedecessor eas-

dem Urbani praedecessoris litteris in

forma provisionis nuncupalis loto illa-

riim tenore inserto de verbo ad verbum

transcribi mandavit, prout in eiusdem

Alexandri praedecessoris litteris, inhunc

qui sequitur modum.

Aiexan.iri VII Alexander Papa VII, ad futuram rei
consliuitio , in . -^ . . . j i, »

qua refurhir re- memonam. Provisionis nostrae deuet
Idia Urbani con- . . . -,, , . , • •

siiiiuio, eique provenire subsidio ut lustum unicuique
omnein fidem t> • i . i
praesian.iara couservetur. Proiudc Hos tenorcm qua-

esse, mandalur. , • • p • n • e
rumdam lilterarum in torma Brevis le-

licis recordationis Urbani PP. Vili in

favorem fratrum Congregationis S. lo-

annis Dei emanatarum et in secretarla

nostra tunc ipsius Urbani praedecesso-

ris repertarum de verbo ad verbum

transcribi et praesenlibus adnotari fe-

cimus , ex eo quod fratres Congrega-

tionis huiusmodi se tenore praedicto'

indigere nobis nuper significari fece-

runt, qui quidem tenor talis est, vide-

licet : Urbanus Papa Vili ad perpe-

iuam rei niemoriani. Cum sicut alias di-

leclus filius Angelicus Rampujlus, etc. *.

1 Reliqua vide toni, xiv, pag. 660 (R. T.).

2 Edit. Main. legit tenore (b. t.).

3 Edit. Main. ìegit praedicti (R. t.)

4 Idem tenor est ac ante relatus pag. ant. (R.t).
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Celerum ut tenor huiusmodi sic in-

sertus omnimodam rei seu facti cerli-

ludinem faciat, volumus ut illud idem

robur eamdemque vim et eumdem vi-

gorem in iudicio vel alibi, ubicumqiie

fuerit ostensus, in omnibus et per o-

mnia habeat, quem haberent originales

litlerae praedictae, ac illis pariter ste-

tur, sicut eisdem litteris staretur si fo-

rent exhibitae et ostensae. Per prae-

sentes autem nullum ius cuiquam de

novo acquiri volumus, sed antiquum

tantumniodo conservari.

Datura Romae, apud S. Marcum, sub annuto

Piscatoris, die ix novembris MDCLvni, pontifi-

catus nostri anno iv.

G. GOALTERIUS.

Ac successive idem Alexander prae-

decessor per alias pariter suas in eà-

dem forma Brevis 'expeditas litteras

confìrmavit decretum per Congregalio-

nem tunc existentium S. R. E. cardi-

naliura Concilii Tridentini Interpretum

editum, per quod eadem cardinalium

Congregatio, propositis in eà nonnullis

dubiis, censuerat earumdem Urbani

praedecessoris litterarum dispositionem

in omnibus observandam esse: prout in

ipsius Alexandri praedecessoris litteris

dicti decreti confirmatoriis tenoris se-

quenlis, videlicet:

Alexander Papa VII, ad futuram rei Aieiamiri vii
^

. , altera conslllu-

memoriam. Exponi nobis nuper fecituo in qua re-
' ferlur decrelum

dilectus (ìlius Paulus Paganus Congre- congregationis

. rv •
Concilii de ser-

ffalionis fratrum beati loannis Dei prò- vanda consiiiu-
D tione Urbani

curator generalis, quod, licet dudum,viu iiiudqna
*J / 1 '

contirniatur,

etc. *.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub

annulo Piscatoris , die v novembris mdclix,

pontificalus nostri anno v. — S. Ugolinus.

8 2. Cum autem, sicut eadem expo- conCrmaiio
* CODSlitullonum

sitio subiungebat, praemissa a memo- urbani viiibi
^ ' ^ Melandri MI

ratis Urbano et Alexandro praedeces-

soribus lametsi provido prudentique

1 Vide tom. xvi pag. 511 6 et seq. (R. T.).
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fiierlnt conslitnla Consilio, nihilominiis

nonnulli Hispaniaruin archiepiscopi el

episcopi , non allenlis praemissis aliis-

que Romanae Ciiriac resohilionibus,

decreti» et decisionibns, domos et ho-

spitalia Congregationis S. Ioannis Dei

huiiismodi, abiisum, intrnsionem et pos-

scssionem illa visitandi allegantcs , vi-

sitare praesnmant : nobis propterea di-

cti exponentes luimiliter supplicari fe-

cerunt ut litteras praeinsertas prò fìr-

miori eonim subsislenlià nostri miini-

minis pracsidio lulcire de benignilate

apostolica dignaremiir. Nos, ipsis ex-

ponenlibiis specialem gratiam Tacere

volenles, et eorum singulares personas

a quibnsvis excommunicationis , sus-

pensionis et interdicti, aliisqiie eccle-

siasticis sententiis , censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatae existnnt, ad elTeclum praesen-

tium dumtaxat consequendum , harum

serie absolventes et absolutas Tore cen-

sentes, huiusmodi supplicationibus in-

clinali, de venerabilinm fratrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium negotiis et

consultationibus episcoporum et regu-

larium praepositorum, qui volum bonae

memoriae Ioannis Dominici eiusdem

S. R. E. cardinalis Paracciani nuncu-

pafi, dum vixit, dicti Ordinis apud Se-

dem Aposlolicam protectoris viderunt
,

ac relationem dicti fdii moderni procu-

ratoris generalis eiusdem Ordinis eisdem

cardinalibus factam audiverimt, Consilio,

praeinsertas Urbani et Alexandri prae-

decessorum litteras, cura omnibus el sin-

gulis in eis contentis, auctorilate apo-

stolica, tenore praesentium, approbamus

et confirmamus, illisqueinviolabilisapo-

stolicae fìrmitatis robur adiicimus: salva

tamen semper in praemissis auctorilate

Congregationis memoratorum cardina-

lium.

§ 3. Dccernentes easdem praesentes

litteras scmpor fìrmas, eie.
'

§ -4. Non obslantibus constitnlionibus

el ordinationibus aposlolicis, necnon o-

mnibus el singulis illis, quae dicti Ur-

banus et Alexander praedecessores in

suis respectivc litleris voluerunt non

obslarc , ceterisqiic contrariis quibus-

cumque.

§ 5. Volumns aulem ut praesentium

litterarum transumplis, eie.
'

Datura Romae , apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris , die vili

ìuIììmdccxxi, ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 8 iulii 1721, pontif. anno i.

An. C. 1721

Clausulao,

l)erng:)(jo

coDtrdi'ìuriiiu.

FliIuJ tlilQ.

Il1ln|>t(i| UHI,

XI.

Confirmanlur constituliones Gregorii XV
Urbani Vili, Clemeniis IX el X, ac

Innocentii XI, quibus concessa el con-

firmala (nere hospitali B. M. Theu-

lonicorum privilegia hospilalis S. Ioan-

nis Hierosoli] milani
^

.

Innocentius Papa XIII,

ad perpetuam rei memonam.

Inscrutabili divinae sapientiae alque

clementiae arcano in apostolicae digni-

tatis fastigio conslituti, illa, quae a Ro-

manis Pontificibus praedecessoribus no-

stris in favorem Ordinum mililarium ad

christiani nominis tulelam pie salubri-

lerque instilutorum fideli dispensatione

prudentique liberalitate emanarunt, ut

firma scraper alque slabilia persislant,

apostolici niuniminis nostri patrocinio,

cura id a nobis petitur, libenter robo-

ramus.

1 Reliqua ut pag. 703 a (r. T.).

2 Reliqua ut pag. 704 a (r. t.).

3 Huiusmodi constituliones infra citantur. In

huius Pontiflcis consl. ed. mdccxxi, die 10 no-

vembris, pontif. i, confirmatur constilutio Pii V
de quibusdara aliis privilegiis.

Esoriìuim.
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A Grei;orin S 1. Diiduiii siqiiideni felicis rccor-